
SEZNAM ZDROJŮ

Monografie, komentáře, články, příspěvky ve sborníku
ACKERMANN, Brunhilde. In PRÜTTING, Hanns, GEHRLEIN, Markus et al. ZPO Kommen

tar. 4. Auflage. Köln: Luchterhand-Fachverlag, 2012.
ALBERS, Jan. In BAUMBACH, Adolf, LAUTERBACH, Wolfgang, ALBERS, Jan, HART

MANN, Peter. Zivilprozessordnung (Kommentar). 62. Auflage. München: C. H. Beck, 2004.
BOBEK, Michal. Curia ex machina; o smyslu činnosti nejvyšších a ústavních soudů. Právní 

rozhledy, 2006, č. 22.
BOBEK, Michal. O odůvodňování soudních rozhodnutí. Právní rozhledy, 2010, č. 6.
BULIN, Hynek. Dovolání podle práva československého, německého a francouzského. 

Brno -  Praha: Nakladatelství „Orbis“ Praha XII, 1935.
BULIN, Hynek. Odvolání a dovolání v osnově čs. civilního řádu soudního. Časopis pro 

právní a státní vědu, 1938, roč. 21, č. 2/4.
BUREŠ, Jaroslav, DRAPAL, Ljubomír. Dovolání podle občanského soudního řádu. Praha: 

С. H. Beck, 1994.
BUREŠ, Jaroslav, DRÁPAL, Ljubomír. Dovolání podle Občanského soudního řádu -  3. díl. 

Právní rozhledy, 1994, č. 2.
BUREŠ, Jaroslav, DRÁPAL, Ljubomír, KRČMÁŘ, Zdeněk a kol. Občanský soudní řád. 

Komentář. II. díl. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2006.
BÜTTNER, Hermann. Berufung und Revision: zivilprozessuale Rechtsmittel im Wandel. 

Baden-Baden: Nomos; München: С. H. Beck, 2010.
ČEŠKA, Zdeněk, a kol. Občanské právo procesní. Praha: Panorama, 1989.
DRAPAL, Ljubomír. Dovolání podle Občanského soudního řádu -  2. díl. Právní rozhledy, 

1993, č. 6.
DRAPAL, Ljubomír, BUREŠ, Jaroslav a kol. Občanský soudní řád. Komentář. Praha: 

C. H. Beck, 2009, sv. 2.
ELIÁŠ, Karel. Sto let civilního soudního řádu. Právník, 1995, roč. 134, č. 8, s. 807.
FIALA, Josef. Historický vývoj některých procesních principů, zásad a institutů civilního 

procesu. Praha: Universita Karlova, 1974.
GERLOCH, Aleš. Teorie práva. 6., aktualizované vydání. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013.
HORA, Václav. Československé civilní právo procesní. I.-IIL díl. Praha: Wolters Kluwer 

ČR, 2010.
HUŠEK, Jan. Občanský soudní řád. Praha: PROSPEKTRUM, 2000.
JÁNOŠÍKOVÁ, Petra, KNOLL, Vilém. Kodifikace a vývoj občanského práva procesního 

v 18. a 19. století. In Rakousko-uherské vyrovnání 1867 a jeho státoprávní důsledky 
v českých zemích a na Slovensku. Ostrava: KEY Publishing, 2007.

JIRSA, Jaromír. К souhrnné novele občanského soudního řádu. Právní rozhledy, 2009, č. 1.
JIRSA, Jaromír a kol. Občanské soudní řízení, soudcovský komentář. Kniha IV. Praha: 

JUDr. Karel Havlíček, 2015.

104



Seznam zdrojů

KMEC, Jiří, KOSAŘ, David, KRATOCHVÍL, Jan, BOBEK, Michal. Evropská úmluva 
o lidských právech. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012.

KOZEL, Roman. Mimořádné opravné prostředky podle OSŘ do r. 1991 a nyní. Právní roz
hledy, 1999, č. 3.

KOZEL, Roman. Přípustnost dovolání podle § 239 občanského soudního řádu. Právní roz
hledy, 2000, č. L

KŘIVÁČKOVÁ, Jana. Přípustnost dovolání v civilním soudním řízení. Právnífórum, 2012, 
roč. 9, č. 6.

KÜHN, Zdeněk. Civilní dovolání v zákrutech ústavní justice. Právní rozhledy, 2012, č. 22.
KÜHN, Zdeněk. Prospekt!vní a retrospektivní působení judikatomích změn. Právní roz

hledy, 2011, č. 6.
MACKOVÁ, Alena. Opravné prostředky v novele občanského soudního řádu provedené 

zákonem č. 30/2000 Sb. Bulletin advokácie, 2000, č. 8.
MALÝ, Karel, SIVÁK, František. Dějiny státu a práva v českých zemích a na Slovensku 

do r 1918. Jinočany: 1993.
PAULUS, Christoph G. Zivilprozessrecht. Erkenntnisverfahren, Zwangsvollstreckung und 

Europäisches Zivilprozessrecht. 4. Auflage. Berlin: Springer, 2010.
PELIKÁNOVÁ, Irena. Nad posláním české právní vědy. Právní rozhledy, 2000, č. 5.
ROSENBERG, Leo. Lehrbuch des deutschen Zivilprozeßrechts. Leipzig: 1909.
RŮŽIC, Dušan. Přípravné jednání a zákonná koncentrace řízení v souhrnné novele o. s. ř. 

Obchodní právo, 2010, č. 1.
SCHELLEOVÁ, Ilona a kol. Civilní proces. Praha: EUROLEX BOHEMIA, 2006.
SCHELLEOVÁ, Ilona. Dovolání v civilním řízení včera a dnes. Bulletin advokácie, 1997, 

č. 6-7.
SCHILKEN, Eberhard. Zivilprozessrecht. 6. Auflage. München: Vahlen, 2010.
SCHMIDT, Hans. Bindung des Zivilrichters an Vorentscheidungen anderer Gerichte und 

Behörden. Berlin: Verlag, 1927.
SCHUBERT, Jan. Reforma civilního řádu soudního a řízení exekučního podle zák. 

č. 161/1936. Praha: 1937.
SCHWAB, Martin. Zivilprozessrecht. 4. Auflage. Heidelberg: C. F. Müller, 2012.
STANISLAV, Antonín. Dovolání v občanském soudním řádu, jeho problémy a možnosti 

řešení. In KNOLL, Vilém, BERÁNEK, Petr (eds.). Acta historico-iuridica Pilsnensia 
2011: kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků 
z mezinárodního kolokvia к 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím 
všeobecného zákoníku občanského. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 
2011.

STANISLAV, Antonín. Rekodifikace občanského soudního řádu. Právní fórum, 2011, č. 8.
STAVINOHOVÁ, Jaruška, HLAVSA, Petr. Civilní proces a organizace soudnictví. Bmo: 

Masarykova univerzita, 2003.
SVOBODA, Karel, ŠÍNOVÁ, Renáta, HAMUĽÁKOVÁ, Klára a kol. Civilní proces. Obec

ná část a sporné řízení. Praha: С. H. Beck, 2014.
SKAROVÁ, Marta a kol. Občanský soudní řád s vysvětlivkami a judikaturou. 4., aktualizo

vané vydání. Praha: Linde Praha, 2009.
SNAJDEROVÁ, Kamila. Některé změny v právní úpravě dovolání po novele o. s. ř. 

č. 30/2000 Sb. Bulletin advokácie, 2005, č. 11-12.

105



Seznam zdrojů

ŠTEVČEK, Marek et al. Civilné právo procesné -  Základné konanie a správne súdnictvo. 
3., zmenené a doplnené vydanie. Žilina: EUROKÓDEX, 2014.

VLASÁK, Michal. Dovolání po souhrnné novele občanského soudního řádu. Právní roz
hledy, 2009, č. 9.

VOJÁČEK, Ladislav, SCHELLE, Karel, KNOLL, Vilém. České právní dějiny. Plzeň: Aleš 
Čeněk, 2008.

WENZEL, Joachim. In LÜKE, Gerhard, WAX, Peter et al. Münchener Kommentar zur Zi
vilprozessordnung mit Gerichtsverfassungsgesetz und Nebengesetzen. 2. Auflage. Mün
chen: C. H. Beck, 2002.

WINTEROVÁ, Alena a kol. Civilní právo procesní. Vysokoškolská učebnice. 6., aktualizo
vané vydání. Praha: Linde Praha, 2011.

WINTEROVÁ, Alena, MACKOVÁ, Alena a kol. Civilní právo procesní. Část první: řízení 
nalézací. 8., nezměněné vydání. Praha: Leges, 2015.. 624 s. ISBN 978-80-7502-076-5.

WINTEROVÁ, Alena, MACKOVÁ, Alena, FRINTOVÁ, Dita. Apelace, kasace, revize 
v civilním procesu In PAUKNEROVÁ, Monika, TOMÁŠEK, Michal a kol. Nové jevy 
v právu na počátku 21. století. IV. Proměny soukromého práva. Praha: Karolinum, 2010.

WIPPLINGEROVÁ, Miroslava, ZAHRADNÍKOVÁ, Radka, SPURNÁ, Kristýna. Zvláštní 
řízení soudní. 2. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2015.

ZAHRADNÍKOVÁ, Radka a kol. Civilní právo procesní. 2. vydání. Plzeň: Aleš Čeněk, 2015.
ZEISS, Walter, SCHREIBER, Klaus. Zivilprozessrecht. 10. Auflage. Tübingen: Mohr Sie

beck, 2003.
ZOULÍK, František, DVOŘÁK, Bohumil. К vývoji a perspektivám českého civilního pro

cesu. Právnífórum, 2009, č. 1.

Judikatura
Ústavní soud České republiky
nález Ústavního soudu ze dne 3. února 1994, sp. zn. III. ÚS 40/93 
nález Ústavního soudu ze dne 31. května 1994, sp. zn. III. ÚS 65/1993 
usnesení Ústavního soudu ze dne 6. června 1995, sp. zn. II. ÚS 160/94 
nález Ústavního soudu ze dne 21. listopadu 1996, sp. zn. IV. ÚS 200/96 
usnesení Ústavního soudu ze dne 26. listopadu 1996, sp. zn. I. ÚS 213/96 
usnesení Ústavního soudu ze dne 17. června 1997, sp. zn. I. ÚS 129/97 
usnesení Ústavního soudu ze dne 28. dubna 1998, sp. zn. IV. ÚS 93/98 
usnesení Ústavního soudu ze dne 8. září 1998, sp. zn. III. ÚS 53/98 
usnesení Ústavního soudu ze dne 27. července 1999, sp. zn. I. ÚS 325/99 
nález Ústavního soudu ze dne 25. listopadu 1999, sp. zn. III. ÚS 470/97 
nález Ústavního soudu ze dne 19. dubna 2000, sp. zn. II. ÚS 21/97 
nález Ústavního soudu ze dne 18. června 2001, sp. zn. IV ÚS 101/01 
nález Ústavního soudu ze dne 13. listopadu 2001, sp. zn. Pl. ÚS 15/01 
nález Ústavního soudu ze dne 10. října 2002, sp. zn. HI. ÚS 173/02 
usnesení Ústavního soudu ze dne 5. prosince 2002, sp. zn. III. ÚS 581/02 
nález Ústavního soudu ze dne 20. února 2003, sp. zn. IV. ÚS 414/01 
nález Ústavního soudu ze zde 6. listopadu 2003, sp. zn. III. ÚS 150/03 
nález Ústavního soudu ze dne 11. února 2004, sp. zn. Pl. ÚS 1/03

106



Seznam zdrojů

usnesení Ústavního soudu ze dne 22. března 2004, sp. zn. II. ÚS 502/03 
usnesení Ústavního soudu ze dne 21. dubna 2004, sp. zn. IV. ÚS 367/03 
usnesení Ústavního soudu ze dne 12. července 2004, sp. zn. I. ÚS 146/04 
nález Ústavního soudu ze dne 12. října 2004, sp. zn. L ÚS 547/03 
nález Ústavního soudu ze dne 10. května 2005, sp. zn. IV. ÚS 128/05 
nález Ústavního soudu ze dne 8. srpna 2005, sp. zn. IV. ÚS 298/05 
usnesení Ústavního soudu ze dne 12. září 2005, sp. zn. III. ÚS 362/05 
usnesení Ústavního soudu ze dne 3. ledna 2006, sp. zn. I. ÚS 123/04 
usnesení Ústavního soudu ze dne 13. července 2006, sp. zn. I. ÚS 85/04 
nález Ústavního soudu ze dne 20. září 2006, sp. zn. II. ÚS 566/05 
nález Ústavního soudu ze dne 20. září 2006, sp. zn. I. ÚS 202/2006 
nález Ústavního soudu ze dne 18. dubna 2007, sp. zn. IV ÚS 613/06 
nález Ústavního soudu ze dne 17. července 2007, sp. zn. IV. ÚS 451/05 
nález Ústavního soudu ze dne 6. srpna 2008, sp. zn. II. ÚS 2837/07 
nález Ústavního soudu ze dne 2. prosince 2008, sp. zn. II. ÚS 323/07 
nález Ústavního soudu ze dne 11. září 2009, sp. zn. IV. ÚS. 738/09 
nález Ústavního soudu ze dne 15. března 2010, sp. zn. IV ÚS 2117/09 
usnesení Ústavního soudu ze dne 13. července 2011, sp. zn. III. ÚS 1763/11 
usnesení Ústavního soudu ze dne 17. srpna 2011, sp. zn. III. ÚS 1625/11 
stanovisko pléna Nejvyššího soudu ze dne 14. září 2011, sp. zn. Plsn 1/2011 
nález Ústavního soudu ze dne 6. října 2011, sp. zn. IV. ÚS 670/2011 
nález Ústavního soudu ze dne 21. února 2012, sp. zn. Pl. ÚS 29/11 
nález Ústavního soudu ze dne 30. května 2013, sp. zn. IV. ÚS 2163/11 
nález Ústavního soudu ze dne 26. června 2014, sp. zn. III. ÚS 1675/14 
nález Ústavního soudu ze dne 19. srpna 2014, sp. zn. I. ÚS 962/14 
nález Ústavního soudu ze dne 18. prosince 2014, sp. zn. IV. ÚS 1256/14 
nález Ústavního soudu ze dne 12. února 2015, sp. zn. II. ÚS 2671/13 
nález Ústavního soudu ze dne 16. června 2015, sp. zn. II. ÚS 3588/14 
nález Ústavního soudu ze dne 22. prosince 2015, sp. zn. I. ÚS 1680/13 
nález Ústavního soudu ze dne 11. října 2016, sp. zn. II. ÚS 849/16

Nejvyšší soud České republiky
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 31. července 1997, sp. zn. 2 Cdo 30/97 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 26. února 1998, sp. zn. 2 Cdon 1866/97 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 31. srpna 1999, sp. zn. 20 Cdo 1574/99, uveřejněné v ča

sopise Soudní judikatura pod č. SJ 45/2000 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 27. ledna 2000, sp. zn. 20 Cdo 2068/98 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 31. května 2001, sp. zn. 20 Cdo 1535/99, uveřejněné 

v časopise Soudní judikatura pod č. SJ 85/2001 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 27. června 2002, sp. zn. 29 Odo 433/2002, publikované 

v časopise Soudní judikatura pod č. 139/2002 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 22. dubna 2003, sp. zn. 21 Cdo 2179/2002 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 30. září 2004, sp. zn. 29 Odo 775/2002 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 23. ledna 2003, sp. zn. 26 Cdo 8/2003, uveřejněné v časo

pise Soudní judikatura pod č. 22/2003

107



Seznam zdrojů

usnesení Nejvyššího soudu ze dne 4. září 2003, sp. zn. 29 Odo 265/2003, uveřejněné ve Sbír
ce soudních rozhodnutí a stanovisek pod č. R 47/2006 

usnesení Nejvyššího soudu ze dne 29. června 2004, sp. zn. 21 Cdo 541/2004 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 13. května 2005, sp. zn. 26 Cdo 2002/2004 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 31. října 2005, sp. zn. 33 Odo 211/2004 
rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 26. října 2005, sp. zn. 22 Cdo 1411/2005 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 21. září 2006, sp. zn. 33 Odo 1235/2006 
rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 14. srpna 2008, sp. zn. 26 Cdo 3150/2006 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 23. května 2008, sp. zn. 21 Cdo 3534/2007 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 16. října 2008, sp. zn. 22 Cdo 3297/2007 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 29. ledna 2009, sp. zn. 25 Cdo 534/2007 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 1. července 2009, sp. zn. 28 Cdo 1732/2009 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 4. srpna 2009, sp. zn. 23 Cdo 2093/2009 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 20. listopadu 2009, sp. zn. 30 Cdo 3368/2009 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 25. listopadu 2009, sp. zn. 29 Cdo 5254/2007 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 21. dubna 2010, sp. zn. 30 Cdo 594/2010 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 2. května 2011, sp. zn. 21 Cdo 2072/2010 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 21. září 2011, sp. zn. 33 Cdo 4969/2009 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 25. listopadu 2011, sp. zn. 23 Cdo 2703/2010 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 30. listopadu 2011, sp. zn. 29 NSCR 66/2011 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 15. prosince 2011 sp. zn. 23 Cdo 1398/2010 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 22. února 2012, sp. zn. 22 Cdo 2249/2010 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 13. června 2012, sp. zn. 28 Cdo 1566/2012 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 31. října 2012, sp. zn. 23 Cdo 2937/2011 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 30. ledna 2013, sp. zn. 32 Cdo 1872/2011 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 23. července 2013, sp. zn. 25 Cdo 1559/2013 
usnesení Nevyššího soudu ze dne 24. září 2013, sp. zn. 32 Cdo 1413/2013 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 25. září 2013, sp. zn. 29 Cdo 2394/2013, uveřejněné pod 

č. 4/2014 Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 19. února 2014, sp. zn. 30 Cdo 493/2014 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 29. května 2014, sp. zn. 33 Cdo 1475/2014 
rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 17. prosince 2014, sp. zn. 22 Cdo 1713/2014 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 17. března 2015, sp. zn. 26 Cdo 587/2015 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 8. dubna 2015, sp. zn. 31 NS ČR 9/2015 
rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 22. dubna 2015, sp. zn. 30 Cdo 1482/2015 
usnesení Nejvyššího soudu ze dne 10. prosince 2015, sp. zn. 30 Cdo 4532/2015

Evropský soud pro lidská práva
rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 28. června 1990, série A, č. 179 
rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 21. září 1991, série A, č. 268-A 
rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 25. listopadu 1994, série A, č. 295-B 
rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 9. prosince 1994 ve věci Ruiz Torija 

proti Španělsku, č. 18390/91
rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 12. listopadu 2002 ve véci Zvolský 

a Zvolská proti České republice, č. 46129/99

108



Seznam zdrojů

rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 12. listopadu 2002 ve věci Běleš a další 
proti České republice, č. 47273/99

rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 24. února 2004 ve věci Vodárenská 
akciová společnost, a. s., proti České republice, č. 73577/01 

rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 21. září 2006 ve věci GECO, a. s., proti 
České republice, č. 4401/03

rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 3. července 2008 ve věci Regálová proti 
České republice, č. 40593/05

rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 21. července 2009 ve věci Luka proti 
Rumunsku, č. 34197/02

rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 12. října 2010 ve věci Adamíčekproti 
České republice, č. 35836/05

rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 3. května 2011 ve věci Stavebná spoloč
nosť TATRY Poprad, s. r o., proti Slovensku, č. 7261/06 

rozsudek Evropského soudu pro lidská práva ze dne 13. října 2011 ve věci Tieze a Semerá- 
kováproti České republice, č. 26908/09 (spojeno s věcí pod č. 30809/10)

Spolkový nejvyšší soud a vrchní soud
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 1. října 2002, sp. zn. XI ZR 71/02, 

BGHZ 152, 182
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 16. ledna 2003, sp. zn. I ZR 130/02 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 27. března 2003, sp. zn. V ZR 291/02, 

BGHZ 154, 288
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 18. července 2003, sp. zn. V ZR 187/02, 

NJW 2003, 3205 a násl.
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 24. listopadu 2003, sp. zn. II ZB 37/02, 

NJW 2004, 779
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 9. března 2005, sp. zn. VIII ZR 381/03, 

NJW-RR 2005, 962, 963
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 10. srpna 2005, sp. zn. XII ZR 97/02 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 13. června 2006, sp. zn. IX ZB 88/05 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 5. října 2006, sp. zn. I ZB 86/05, BGHZ 169,167 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 21. listopadu 2006, sp. zn. XI ZR 347/05, 

NJW 2007, 1127
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 9. července 2007, sp. zn. II ZR 95/06, 

NJW-RR 2007, 1676
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 28. února 2008, sp. zn. IX ZR 132/05 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 21. srpna 2008, sp. zn. X ZR 80/07 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 26. listopadu 2008, sp. zn. VIII ZR 200/06 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 25. března 2009, sp. zn. XII ZR 75/06 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 25. května 2009, sp. zn. II ZR 259/07 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 13. srpna 2009, sp. zn. I ZR 33/08 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 22. října 2009, sp. zn. I ZR 124/08 
rozhodnutí Spolkového nejvyššího soudu ze dne 28. dubna 2011, sp. zn. V ZR 182/10 
rozhodnutí BAG (tj. „vrchního soudu“) ze dne 18. listopadu 2008, sp. zn. 3 AZR 417/07

109



Seznam zdrojů

Prameny práva

Zivilprozeßordnung für das Deutsche Reich ze dne 30. 1. 1877 ve znění к 13. 5. 1924 
Gesetz betreffend die Einführung der Zivilprozeßordnung 
Grundgesetz für die Bundesrepublik Deutschland 
Zivilprozessordnung

dvorský dekret č. 2593 Sb. z. s. ze dne 15. 2. 1833
říšský zákon č. 113/1895 ř. z., o soudním řízení v občanských rozepřích právních (civilní 

řád soudní)
říšský zákon č. 217/1896 ř. z., o soudní organisaci, ve znění účinném do 31. 12. 1952 
zákon č. 11/1918 Sb., o zřízení samostatného státu československého 
zákon č. 251/1934 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují některá ustanovení zákonů o občan

ském řízení soudním, o řízení exekučním a o řízení nesporném 
osnova vládního návrhu civilního řádu soudního z roku 1937 
zákon č. 319/1948 Sb., o zlidovění soudnictví
zákon č. 142/1950 Sb., o řízení ve věcech občanskoprávních (občanský soudní řád), ve znění 

účinném do 31. 3. 1964
zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve všech časových zněních 
zákon č. 99/1963 Zb., Občiansky súdny poriadok, ve znění účinném do 31. 6. 2016 
zákon České národní rady č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů České socialistické republi

ky v sociálním zabezpečení
zákon č. 335/1991 Sb., o soudech a soudcích, ve znění účinném do 31. 3. 2002 
zákon č. 519/1991 Sb., kterým se mění a doplňuje občanský soudní řád a notářský řád 
sdělení federálního Ministerstva zahraničních věcí č. 209/1992 Sb., o Úmluvě o ochraně 

lidských práv a základních svobod 
zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky
usnesení předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny základních 

práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky 
zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu
zákon č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů 
zákon č. 238/1995 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 
zákon č. 30/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony
zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně 

dalších zákonů
zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní
zákon č. 83/2004 Sb., kterým se mění zákon ě. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu 
zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) 
zákon č. 7/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích)
zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém

110



Seznam zdrojů

zákon č. 304/2012 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 
zákon č. 396/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony 
zákon č. 404/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony 
zákon č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních
zákon Č. 293/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony 
zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 
zákon č. 160/2015 Z. z., Civilný sporový poriadok, ve znění účinném od 1. 7. 2016

důvodová zpráva к zákonu č. 519/1991 Sb. 
důvodová zpráva к zákonu č. 238/1995 Sb. 
důvodová zpráva к zákonu č. 30/2000 Sb. 
důvodová zpráva к zákonu č. 131/2002 Sb. 
důvodová zpráva к zákonu č. 7/2009 Sb. 
důvodová zpráva к zákonu č. 404/2012 Sb. 
důvodová zpráva к zákonu č. 292/2013 Sb. 
důvodová zpráva к zákonu č. 293/2013 Sb.

Elektronické zdroje
www.bundesgerichtshof.de (internetové stránky Spolkového nejvyššího soudu) 
www. eslp .j astice, cz
www.gesetze-im-intemet.de (internetové stránky pro přístup к německým právním předpisům) 
www.nalus.usoud.cz
www.noveaspi.cz (právní informační systém ASPI)
www.nsoud.cz
www.openjur.de

http://www.bundesgerichtshof.de
http://www.gesetze-im-intemet.de
http://www.nalus.usoud.cz
http://www.noveaspi.cz
http://www.nsoud.cz
http://www.openjur.de

